

PROTOKÓŁ
z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego
Budżetu i Finansów
w dniu 31 stycznia 2022 r.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji (*lista obecności w załączeniu*), Zastępca Wójta-Bogdan Żukowski, Skarbnik Gminy-Adriana Pawlik, pracownik Urzędu Gminy-Andrzej Kosiba.

Tematem posiedzenia była ponowna weryfikacja inwestycji drogowych w ramach programu „Polski Ład”.

Bogdan Żukowski poinformował radnych, że wskazano, aby inwestycje drogowe podzielić na dwie części. Po wstępnej kalkulacji wyszło, że potrzeba około 13 mln zł, aby zrealizować wszystkie rekomendowane odcinki dróg. Niestety tak dużą kwotę mogą uzyskać tylko samorządy o liczbie ludności powyżej 60 tys. mieszkańców. Zaproponował rozbić tę inwestycję na dwie.

Andrzej Kosiba powiedział, że są wskazania, aby składane wnioski nie przekraczały kwoty 7 200 000,00 zł. Zaproponował złożenie wniosku na kwotę 7 123 000,00 zł, który obejmie drogi: w Rydzewie ul. Galindów, Orzechowa, Klonowa i ul. Zielona w Miłkach. W kolejnej edycji wnioski mogą być składane do 3 mln. zł i tu nasz wniosek obejmie drogę w Jagodnym Małym w kierunku Borek, drogę wewnętrzną w Wyszowatych, a także drogi w Staświnach, Przykopie i Staświny-Osada. Łącznie będzie to kwota 2 972 400,00 zł. Pozostałe rekomendowane drogi liczymy, że uda się zrobić w rozdaniu IV edycji.

Wnioski zostały już przygotowane, ale czekamy na rekomendację Radnych.

Stanisław Wąsiakowski powiedział, że jeśli zostało wskazane, aby ograniczyć kwoty poszczególnych wniosków to trzeba się do tych wskazań zastosować. Najważniejsze, że wszystkie drogi, o których rozmawialiśmy znalazły się w tych grupach i jest szansa na pozyskanie środków na wszystkie planowane inwestycje. Uznał pogrupowanie inwestycji za rozsądne.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie przedstawione propozycje podziału inwestycji drogowych.

Andrzej Idek „za”

Robert Ośka „za”

Stanisław Wąsiakowski „za”

Stanisław Wąsiakowski zapytał Panią Skarbnik o uchwałę w sprawie podwyżki ekwiwalentu dla strażaków OSP. Rozpatrując wniosek brano pod uwagę wszystkich strażaków, a nie tylko KSRG. Zwrócił się z prośbą, aby w projekcie uchwały nie różnicować ekwiwalentu, mimo że wniosek dotyczył strażaków KSRG. Wszyscy strażacy ochotnicy otrzymają ekwiwalent w takiej samej wysokości.

Bronisław Kołodko przedstawił sprawę dotyczącą wniosku o sprzedaż działki przy Ośrodku Zdrowia. Wniosek wpłynął od właściciela działki 86/6, który chciałby kupić połowę działki 83/4


na powiększenie działki 86/6, ale właściciel działki 86/1 korzysta z dojazdu. Chcieliśmy podzielić tą działkę i urządzić dojazd, ale ta osoba się nie zgadza. Zapytał, czy jest sens dzielić tą działkę i wykazywać ją do sprzedaży?

Stanisław Wąsiakowski powiedział, że uzgodnienie przesunięcia wjazdu z krajówką będzie bardzo trudne. Działka jest w atrakcyjnym położeniu i śmiało może być działką budowlaną.

Radni zdecydowali, żeby pozostawić działkę w całości.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zamknął posiedzenie komisji w dniu 31 stycznia 2022 r.

Prot. Agnieszka Grajewska-Sudyn



Przewodniczący Komisji

Stanisław Wąsiakowski